Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 REQUERIMENTO Nº

           REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para  que notifique o proprietário do

antigo Colégio Educativo, situado no Bairro Colina Verde, a fim de que realize a limpeza

no local, bem como a capina do mato a sua volta, além da intensificação do

patrulhamento nos arredores.

Justificativa

Temos recebido relatos de moradores do Bairro Colina Verde que tem se

sentido inibidos ao caminhar próximo ao Colégio Educativo. Em razão do estado crítico do

imóvel, ele frequentemente acaba por ser invadido por pessoas que ali praticam atos

ilícitos. Entendemos ser necessária a notificação do proprietário do imóvel, de modo que

seja realizada a sua limpeza. Cabe destaque ainda que através do requerimento de

número 1092/2019 solicitamos que fosse intensificado o patrulhamento no local, contudo

os moradores continuam nos cobrando a respeito de medidas mais efetivas que garantam

a segurança e tranquilidade deles.

.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de Outubro de 2019.

João Éder Alves Miguel
                                                Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Joao Eder Alves Miguel.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 2226-ED12-EA73-52BD.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/2226-ED12-EA73-

52BD ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2226-ED12-EA73-52BD

Hash do Documento

5067F1E79FC5B3BF09382298FF894E9D9F30D422D38575D2C52503555674BC04

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/10/2019 é(são) :

Joao Eder Alves Miguel - 317.769.318-82 em 04/10/2019 12:13

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital